
 
 

 

 
 

             AL PERSONALE  SOTTOELENCATO- SEDE 

 DS PANTALEO RAFFAELE LATTANTE 

 DOC. SALVATORE STIFANI 

 ROMANO GIOVANNI LUCA   

 FRACASSO ILENIA 

                                                                                              Al DSGA –SEDE 

                                                                                      ALL’ALBO  

                                                                                      ATTI 

 
 
 
 

 

 
DETERMINA 

 di liquidazione delle competenze al personale del progetto finanziato  con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 

 

Azione Codice Identificativo Progetto CUP/ CIG Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-508 H89J21008630006 

Z42363D589 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

€ 37.420,70 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i - Obiettivo specifico 13.1 - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione dei progetti n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/ 0040055 del 14 ottobre 2021; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni  

del  responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni” - diramate con nota MIUR prot. n. 

1588 del 13/01/2016; 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008178 - 03/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle     
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

                       VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2021 con prot. n. 10083 del 

16/11/2021; 

VISTO la delibera n.358  del Consiglio di Istituto del 13/09/2021 e la delibera n.19 del Collegio dei 
Docenti del 09/09/2021 di  partecipazione al PON – FESR - Avviso 20480 del 20 luglio 2021- 
Azione 13.1.1A; 

VISTO  il provvedimento prot.n.10328 del 22/11/2021 con il quale il Dirigente scolastico pro-tempore 
è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTO il provvedimento prot.n. 10340 del 23/11/2023con il quale  veniva conferito l ‘incarico di 
direzione e coordinamento al DS Lattante per n.19 ore; 

VISTO  il provvedimento prot.n. 2788  del 4/03/2022 con il quale il doc. S.Stifani  è incaricato dello svolgimento 
dell’ attività di supporto tecnico al RUP per n. 21 ore ; 
VISTO  il provvedimento prot.n.2122  del 11/02/2022 con il quale l’esperto esterno Dott. Romano Luca 
Giovanni  è stato incaricato dello svolgimento dell’ attività di progettazione  per le ore effettivamente prestate 
nel limite di € 3.715,60; 
VISTO  il provvedimento prot.n. 7592  del 12/08/22 con il quale l’esperto esterno Dott.ssa Fracasso  Ilenia è 
stato incaricato dello svolgimento dell’ attività di collaudo per le ore effettivamente prestate ; 
VISTO Il verbale di collaudo, esperito con esito positivo ed assunto agli atti con prot. n. 7764 del 25/08/22; 

PRESO ATTO che il dirigente pro-tempore  in data 30/08/2022, al termine della realizzazione di tutte le attività 
necessarie , ha disposto la chiusura del progetto in parola; 
ATTESO che il personale interno in indirizzo ha formalmente rendicontato le ore effettuate con apposito 
timesheet assunto al protocollo della scuola nella maniera di seguito specificata :  

Dott.P.R. Lattante  prot. 7481 del 05/08/2022 per n.19 ore  
     Doc. S.Stifani  prot.n. 7884 del 31/08/2022 per  n.22 ore 
 
ATTESO che il personale esterno  in indirizzo ha  rendicontato le ore effettuate nella maniera di seguito 
specificata :  

   Dott. Romano L.G.   per n.54 ore 
 Dott.ssa Fracasso I.   per n.8 ore 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008178 - 03/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

 

 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO  

DETERMINA 
 

1. dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare, per la realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-508 Codice CIG  -  C.U.P.: 

H89J21008630006, la liquidazione delle competenze in argomento nella maniera sottodeclinata : 

 

 Dott.P.R. Lattante direzione e coordinamento  per n.19 ore  
     Doc. S.Stifani  progettazione per  n.21 ore 
     Dott. Romano L.G.  progettazione  per n.53 ore 
     Dott.ssa Fracasso I.  collaudo  per n.8 ore 
 
   
3. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di quanto indicato   per un ammontare totale di € 5.388,90 sul Progetto 

13.1.1A-FESRPON-PU-2021-508; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Istituto www.2ledeamicis.edu.it, su Albo on 

line e Amministrazione Trasparente, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusioni di informazioni da parte delle P.A.” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Del Prete.

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008178 - 03/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

http://www.2ledeamicis.edu.it/


 

 

 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008178 - 03/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE


		2023-10-10T12:40:29+0200
	ALESSANDRA DEL PRETE




